
14.08.2016

Ihre zusätzlichen Züge anl. "Rhein in Flammen"
Koblenz Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Sonntag 14.08.2016
0:02 RB 81

12756
f

KO-Moselweiß 0:05 – KO-Güls 0:08 – Winningen 0:14 –
Kobern-Gondorf 0:19 – Lehmen 0:22 – Kattenes 0:25 –
Löf 0:29 – Hatzenport 0:31 – Moselkern 0:36 – Müden 0:39 –
Treis-Karden 0:42 – Pommern 0:45 – Klotten 0:50 –
Cochem 0:55 – Ediger-Eller 1:00 – Neef 1:02 – Bullay 1:07 Q
b Bullay - Wittlich Hbf 1:52 (Bauarbeiten)

9

0:54 SE 10
VIA 61462
f

Niederlahnstein 1:00 – Oberlahnstein 1:03 – Braubach 1:06 –
Osterspai 1:11 – Filsen 1:14 – Kamp-Bornhofen 1:17 –
Kestert 1:21 – St. Goarshausen 1:27 – Kaub 1:35 –
Lorchhausen 1:39 – Lorch 1:42 – Assmannshausen 1:47 –
Rüdesheim 1:52 Q

4

1:00 RE 2
12755
f

Boppard 1:11 – St. Goar 1:22 – Oberwesel 1:28 –
Bacharach 1:33 – Bingen Hbf 1:43 – Bingen (Rhein) Stadt 1:48 –
Ingelheim 1:59 – Mainz Hbf 2:14 Q

5

1:00 RB 27
12758
f

Koblenz Stadtmitte 1:01 – KO-Lützel 1:03 –
Urmitz Rheinbrücke 1:09 – Neuwied 1:14 – Leutesdorf 1:19 –
Rheinbrohl 1:24 – Bad Hönningen 1:27 – Leubsdorf 1:31 –
Linz 1:35 Q

104

1:03 MRB 32
62230
f

Rhens 1:08 – Spay 1:12 – Boppard Hbf 1:17 –
Bop-Bad Salzig 1:21 – Bop-Hirzenach 1:25 – St. Goar 1:30 –
Oberwesel 1:36 – Bacharach 1:40 – Niederheimbach 1:44 –
Trechtingshausen 1:48 – Bingen Hbf 1:55 Q

2

1:09 RB 23
12759
f

Niederlahnstein 1:15 – Friedrichssegen 1:22 – Nievern 1:26 –
Bad Ems West 1:29 – Bad Ems 1:32 – Dausenau 1:37 –
Nassau 1:42 – Obernhof 1:47 – Laurenburg 1:55 –
Balduinstein 2:01 – Fachingen 2:05 – Diez 2:09 –
Limburg 2:13 Q

109

1:22 RB 81
12757
f

KO-Moselweiß 1:25 – KO-Güls 1:28 – Winningen 1:32 –
Kobern-Gondorf 1:37 – Lehmen 1:40 – Kattenes 1:43 –
Löf 1:47 – Hatzenport 1:49 – Moselkern 1:54 – Müden 1:57 –
Treis-Karden 2:00 – Pommern 2:03 – Klotten 2:07 –
Cochem 2:12 – Ediger-Eller 2:30 – Neef 2:37 – Bullay 2:41 Q
b Bullay - Wittlich Hbf 3:09 (Bauarbeiten)

9

1:26 MRB 26
62229
f

Koblenz Stadtmitte 1:28 – KO-Lützel 1:30 – Urmitz 1:35 –
Weißenthurm 1:40 – Andernach 1:43 – Namedy 1:47 –
Brohl 1:51 – Bad Breisig 1:54 – Sinzig 1:58 – Remagen 2:03 Q 
Bonn Hbf 2:29 – Brühl 2:43 – Köln Hbf 3:01 –
Köln Messe/Deutz 3:07
> Bonn Hbf – Köln Messe/Deutz als MRB 25400

2

Zeichenerklärung
RE Regional-Express

RB Regionalbahn

VIA VIAS GmbH

MRB Mittelrheinbahn;  trans regio Deutsche Regionalbahn GmbH

Q bis hier sind alle Halte angegeben

f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

b Schienenersatzverkehr

Weitere Reisemöglichkeiten gemäß Regelfahrplan:
 23:52 Uhr  RB 23 nach Mayen Ost, Abfahrt am 13.08.2016 von Gleis 3
 0:03 Uhr  MRB 32 nach Bingen Hbf von Gleis 2
 0:26 Uhr  MRB 26 nach Köln Messe/Deutz von Gleis 2

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Koblenz Hbf ausgehängten Pläne.

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

© DB Station&Service AG - Bahnhofsmanagement  Koblenz



14.08.2016

Ihre zusätzlichen Züge anl. "Rhein in Flammen"
Koblenz Stadtmitte

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Sonntag 14.08.2016
0:49 SE 10

VIA 61462
f

Koblenz Hbf 0:51 – Niederlahnstein 1:00 –
Oberlahnstein 1:03 – Braubach 1:06 –
Osterspai 1:11 – Filsen 1:14 –
Kamp-Bornhofen 1:17 – Kestert 1:21 –
St. Goarshausen 1:27 – Kaub 1:35 –
Lorchhausen 1:39 – Lorch 1:42 –
Assmannshausen 1:47 – Rüdesheim 1:52 Q

3

1:02 RB 27
RB 12758
f

KO-Lützel 1:03 – Urmitz Rheinbrücke 1:09 –
Neuwied 1:14 – Leutesdorf 1:19 –
Rheinbrohl 1:24 – Bad Hönningen 1:27 –
Leubsdorf 1:31 – Linz 1:35 Q

3

1:28 MRB 26
MRB 62229
f

KO-Lützel 1:30 – Urmitz 1:35 –
Weißenthurm 1:40 – Andernach 1:43 –
Namedy 1:47 – Brohl 1:51 – Bad Breisig 1:54 –
Sinzig 1:58 – Remagen 2:03 Q Bonn Hbf 2:29 –
Brühl 2:43 – Köln Hbf 3:01 –
Köln Messe/Deutz 3:07
> Bonn Hbf – Köln Messe/Deutz als MRB 25400

1

Zeichenerklärung
RB Regionalbahn 

Zug hält überall; Ausnahmen sind angegeben
RB 23  Lahn-Eifel-Bahn
RB 27 Rhein-Erft-Bahn

VIA VIAS GmbH 
SE 10  RheingauLinie  Neuwied-Koblenz-Wiesbaden-Frankfurt

MRB Mittelrheinbahn
trans regio Deutsche Regionalbahn GmbH
MRB 26  Koblenz-Remagen-Köln

Q bis hier sind alle Halte angegeben

f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Weitere Reisemöglichkeiten gemäß Regelfahrplan:
RB 23 nach Mayen Ost, Abfahrt am 13.08.2016 um 23:54 Uhr von Gleis 1
MRB 26 nach Köln Messe/Deutz, Abfahrt um 0:28 Uhr von Gleis 1

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Koblenz Stadtmitte ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG - Bahnhofsmanagement  Koblenz



Auf den regulären Omnibuslinien gilt der Samstagfahrplan mit
verstärktem Wageneinsatz ab 18:00 Uhr.

H

P+R
Route 1:

Route 2:

Winninger Str. (P1) - K.-Schumacher-Brücke (P2) -
P.-Klöckner-Str. (P3) - L.-Erhard-Str. (P4) -
Löhr-Center (Steig L)

Karthause: Hochschule, B 327 (P5) - Christuskirche

Einsatzzeit: 17:00 Uhr - 1:00 Uhr cirka alle 15 Minuten

Fahrpreis P+R: Die Fahrtkosten übernimmt Koblenz-Touristik für Sie.

Die Parkplätze finden Sie, indem Sie den roten Punkten auf den Verkehrsschildern folgen.

An Rhein in Flammen werden spezielle Spät- und
zusätzliche Nachtbusse angeboten.
Die Abfahrtszeiten sind auf der Rückseite bzw.
Folgeseite zusammengestellt.

evm Verkehrs GmbH, VB, Stand: 19.07.2016

13. August 2016

Linienbusse

P+R-Busservice

Ticketempfehlung:
VRM-Tageskarte

VRM-Minigruppenkarte*

* Preisvorteil schon ab

2 Personen / 2 Waben

Achtung: Geänderte Abfahrtsorte einzelner Linienplus



13. August 2016

N4

N6

N7

N8

N9

N1

Waldesch - Emmelshausen

Lützel - Metternich - Güls

Rauental - Moselweiß - Lay

Horchheimer Höhe - Asterstein

Vallendar - Bendorf

1:03

1:030:03 2:03

1:03

1:030:03 2:03

1:030:03 2:03

1:030:03 2:03

1:030:03 2:03

1:030:03 2:03

1:030:03 2:03

N2 Zusatzfahrten zur Karthause

N5

evm Verkehrs GmbH, VB, Stand: 19.07.2016

plus

2:03

Rhein in Flammen Koblenz

P+R
Richtung Kurt-Schumacher-Brücke P1-P4, Abfahrt Löhr-Center

Richtung Karthause, Abfahrt Christuskirche

Fahrtenangebot: von 17:00 Uhr bis 1:00 Uhr cirka alle 15 Minuten

0:03

(Steig L)

Steig E
Zpl.-Görgenstr.

Steig D

Steig A

Steig A

Steig B

Zpl.-Görgenstr.

Zpl.-Görgenstr.

Zpl.-Görgenstr.

Zpl.-Görgenstr.

Abfahrt Zentralplatz/Forum

Die Spätwagen der Linien 2, 3*, 5, 6, 8, 9, 570, 620 und 650 fahren gegen 23:45 Uhr statt um 23:25 Uhr
am Zentralplatz/Forum los und dienen die üblichen Haltestellen an. (*ab Löhr-Center)

Hbf. - südliche Vorstadt-
Stolzenfels - Rhens - Spay

N3
Pfaffendorf - Horchheim -

1:030:03 2:13
Lahnstein - Braubach Steig F

Zpl.-Clemensstr.

Bubenheim - Mittelweiden

Neuendorf - Wallersheim -
Rheindörfer - Mülheim-Kärlich-

Steig F
Zpl.-Clemensstr.

Steig H
Zpl.-Clemensstr.Ehrenbreitstein - Urbar B42 -

Steig G
Zpl.Clemensstr.

N10
1:030:03 2:03

Steig A
Zpl.-Görgenstr.

Zusatzfahrten nach Rübenach

Rübenach - Bassenheim -
Ochtendung - Mayen

Arenberg - Immendorf
Ehrenbreitstein - Arzheim -

570 1:030:03 2:03 Steig E
Zpl.-Görgenstr.

Lahnstein - Braubach
Hauptbahnhof - Horchheim -

N11
1:030:03 2:03 Rhein-Mosel-

Zusatzfahrt nach Neuhäusel

Simmern - Neuhäusel -
Eitelborn - Montabaur

0:03

Die Haltestellen Hauptbahnhof, Christuskirche, Zentralplatz/Forum und Stadttheater entfallen.

Halle

1:03

Abfahrt Rhein-Mosel-Halle

Bussteige
am Zentral-
platz/Forum

A

B

C

Clemensstraße

G
ö

rg
en

st
ra

ß
e

C&A

Pfuhlgasse

D

E

F G

K L M

H


